sexta-feira, 11 de OUTUBRO de 20136  CADERNO 6

PLANEJAMENTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/10/2013 a
11/10/2013<br
Ordenador: Cesar Augusto Brasil Meira

Portaria Nº 058/2013-gab/Ngtm
Número de Publicação: 597464

o diretor geral do Núcleo de gereNcimeNto de
traNsPorte metroPolitaNo, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 138, V da Constituição Estadual e conforme
Decreto, de 09/12/2011, publicado no DOE nº. 32.053 de
12/12/2011.
resolve:
coNceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

57225235 IGOR MASAMI OKANO
MOROTOMI 2012/2013

18/11/13 A
17/12/13

5464501 MARINA LUCIA PEREIRA
DOS REIS 2012/2013

18/11/13 A
17/12/13

54195418 SELMA CRISTINA DOS
SANTOS RODRIGUES 2012/2012

18/11/13 A
17/12/13

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.
Belém, 08 de outubro de 2013.
CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA
DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

Número de Publicação: 595614
Portaria: Nº 459/2013

Objetivo: Fiscalizar as obras de pavimentação asfálticas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/473732 - SEOP, DE
03/10/2013
Origem: BELÉM/PA – BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<BR
Servidor(es):
56494/JOSE BERNARDO MACEDO PINHO (ASSESSOR) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/10/2013 a 18/10/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

diÁria
Número de Publicação: 596859

Portaria: Nº 463/2013
Objetivo: Proceder a fiscalização nas obras de Construção do
Quartel do Corpo de Bombeiros
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/4477138 - SEOP, DE
04/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ//P\ - Brasil<br
Servidor(es):
55501/HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/10/2013 a 11/10/2013
571760771/PAULO ANDRE DOS SANTOS MONTEIRO (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/10/2013
a 11/10/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

diÁria
Número de Publicação: 596873

Portaria: Nº 464/2013
Objetivo: Avaliar imóveis
Fundamento Legal: O PROCESSO Nº 2013/476509 - SEOP, DE
04/10/2013
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59029482/DAVI QUEIROZ DA SILVA (ASSISTENTE DE OBRAS
PUBLICAS) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/10/2013 a
11/10/2013
59004461/FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 10/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

diÁria
Número de Publicação: 596891

Portaria: Nº 465/2013
Objetivo: Proceder fiscalização nas obras do Pavimentação
Asfalticas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/473621 - SEOP, DE
03/10/2013

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA e TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59054941/FLAVIO SILVA AYOUB (TGOP-ENGENHEIRO CIVIL) /
1.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 16/10/2013
572020502/JONATAS SOARES PEREIRA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 16/10/2013
56494/JOSE BERNARDO MACEDO PINHO (ASSESSOR ESPECIAL)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 16/10/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

aviso da tP 57/2013
Número de Publicação: 596905

A Comissão Permanente de Licitação torna público o recurso
referente à TP 57/2013, cujo objeto é a Reforma dos Banheiros,
Deck da Piscina e Estande de Tiros, no Município de Marituba,
neste Estado, da empresa PHoeNix coNstruçÕes ltda,
notifica as empresas que forem opostas ao recurso e tenham
interesse em interpor contra recurso na proposta financeira, o
mesmo encontram-se a disposição dos interessados no Núcleo
de Licitação desta Secretaria.
Belém, 10 de Outubro de 2013.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEOP.

diÁria
Número de Publicação: 596367

Portaria: 532/2013
Objetivo: Tratar de assuntos específicos da Regional e participar
do curso de pavimentação
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20497402/JOSE CARLOS FRAZAO MERABET (CHEFE DO
NÚCLEO REGIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013
a 11/10/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

diÁria
Número de Publicação: 596378

Portaria: 533/2013
Objetivo: Acompanhar o Diretor da DTT, nos serviços que estão
sendo executados nos municípios acima descrito.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (SOLDADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

diÁria
Número de Publicação: 596392

Portaria: 534/2013
Objetivo: Acompanhar os Engenheiros da Equipe da DTT, nos
serviços que estão sendo executados na Rodovia PA-124:
Garrafão do Norte/Nova Esperança do Piriá.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20377771/EDSON LIMA RODRIGUES (BRAÇAL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

diÁria
Número de Publicação: 596632

Portaria: 535/2013
Objetivo: Cobertura jornalistica nos municípios de Acará,
Goianésia e Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/GOIANÉSIA/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59072241/MAISA DA CONCEIÇÃO PORTAL (TÉCNICO EM
COMUNICAÇÃO SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de
18/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

diÁria
Número de Publicação: 596643

Portaria: 536/2013
Objetivo: Cobertura jornalistica nos municípios de Acará,
Goianésia e Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/GOIANÉSIA/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59066671/ULISSES PARENTE SOUZA (TÉCNICO EM
COMUNICAÇÃO SOCIAL) / 1.5 diárias (Completa) / de
18/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

coNtrato
Número de Públicação: 596540

Contrato: 50
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Instrumento de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro
a Projeto-ICAAF nº050/2013-Edital 006/2013-Eventos, referente
ao projeto “VII SBOE-Simpósio Brasileiro de Óleos Essenciais”, a
ser desnvolvido por Lauro Euclides Soares Barata.
Valor Total: 23.869,12
Data Assinatura: 07/10/2013
Vigência: 08/10/2013 a 18/11/2013
Concurso: 6/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19573137666150000    339020              0101000000          Estadual
Contratado: Lauro Euclides Soares Barata
Endereço: Tv Antônio A Lobato, 899
CEP. 68109-000 - Alter do Chão/PATelefone: 9321014955
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

extrato do termo de outorga e aceitação de
bolsa – edital 003/2012-PPsus
Número de Publicação: 596759

coNcedeNte: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
beNeficiÁrio: MAURÍCIO MARQUES CUNHA
fiNalidade: Concessão de bolsa de Apoio Técnico Nível
Médio, conforme Edital 003/2012-Programa Pesquisa para o
SUS: Gestão Compartilhada em Saúde – PPSUS/FAPESPA/
SESPA/DECIT-MS/CNPq.
valor da bolsa: R$ 600,00 (seiscentos reais).
vigÊNcia do termo: 02/10/2013 a 30/09/2014.
data de assiNatura: 02/10/2013.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

extrato do termo de outorga e aceitação de
bolsa – edital 014/2008

Número de Publicação: 596811
coNcedeNte: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
beNeficiÁrios: ALEXANDRE SALGADO DE SOUZA
fiNalidade: Concessão de bolsa de DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO INDUSTRIAL, conforme o Edital
014/2008-SELEÇÃO PUBLICA DE REDES COOPERATIVAS DE
PESQUISA E CONVÊNIO 071-2008.
valor da bolsa: R$ 1.045,89 (um mil e quarenta e cinco
reais).
vigÊNcia do termo: 01/10/2013 a 30/11/2013
data de assiNatura: 01/10/2013.
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

extrato do termo de outorga e aceitação de
bolsa – edital - 006/2010

Número de Publicação: 596816
coNcedeNte: Fundação Amazônia Paraense de Amparo à
Pesquisa – FAPESPA
beNeficiÁrio: NAYARA SODRÉ MOTA
fiNalidade: Concessão de bolsa de APOIO TÉCNICO-CNPq,
como forma de apoiar as atividades a serem desenvolvidas
pelos bolsistas, conforme EDITAL 006/2010 - PROGRAMA DE
APOIO A PROJETOS DE PESQUISA E EXTENSÃO TECNOLÓGICA
INOVADORA A AGRICULTURA FAMILIAR.
valor da bolsa: R$ 241,51 (duzentos e quarenta e um reais
e cinquenta e um centavos )
vigÊNcia do termo: 01/10/2013 a 30/06/2014.
data de assiNatura: 01/10/2013.
Ordenador: Eduardo Alberto da silva Lima